
Dokumentace zadávacího řízení SZIFZPRPS0720 – příloha č. 8 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 8 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání a inovace 

odůvodnění v souladu s § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zajištění podpory a rozvoje Personálního systému SZIF 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 

dodavatele posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných 

zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel zohledňuje tyto aspekty sociálně odpovědného zadávání: 

a) zajištění důstojných pracovních podmínek, bezpečnosti práce a dodržování veškerých 

pracovněprávních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 

placené přesčasy) a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu plnění veřejné zakázky 

budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění předmětu plnění veřejné zakázky 

prováděno dodavatelem či jeho poddodavatelem. Tyto aspekty sociálně odpovědného 

zadávání jsou zohledněny v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku (Příloha č. 3 

dokumentace zadávacího řízení). 

b) dodržování veškerých povinností zaměstnavatele vztahujících se k jeho zaměstnancům 

a příslušným institucím a vyplývajících ze zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů. Tyto aspekty sociálně odpovědného zadávání jsou zohledněny 

v návrhu smlouvy na veřejnou zakázku (Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení). 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 

dodavatele posoudil a zohlednil možnosti použití zásad environmentálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Veřejná zakázka má spočívat v podpoře a rozvoji Personálního informačního systému SZIF. Zadavatel 

podporou a rozvojem tohoto informačního systému rozvíjí digitalizaci jím vykonávaných činností, což 

umožňuje více využívat elektronických prostředků. Tento prvek je přitom pro správní orgány typu 

zadavatele moderním trendem, jehož naplňování přináší inovativní přístup k vedení správního orgánu, 

když elektronické prostředky díky svým možnostem interakce a vysoké automatizace přinášejí nová 

efektivní řešení. Tato nová efektivní řešení se neodrážejí pouze v efektivitě vedení agend spravovaných 

zadavatelem a při realizaci jeho dalších činností, ale mají významný dopad i do enviromentální oblasti. 



Dokumentace zadávacího řízení SZIFZPRPS0720 – příloha č. 8 Stránka 2 z 2 

Elektronizace umožňuje nahradit dosavadní papírové nosiče informací elektronickým tokem dat, což 

přináší výraznou úlevu pro životní prostředí snižováním nároků na spotřebu papíru, což je moderním 

a žádaným trendem s ohledem na princip trvale udržitelného rozvoje a odpovědnosti vůči budoucím 

generacím. 

Zadavatel zohledňuje tyto aspekty environmentálně odpovědného zadávání: 

a) zadavatel bude v maximální možné míře zajišťovat digitalizaci úkonů, služeb a agend 

souvisejících s Personálním informačním systémem SZIF, což se může v konečném 

důsledku projevit také v rámci smluvní spolupráce s dodavatelem; 

b) zadavatel bude v rámci Personálního informačního systému SZIF v maximální možné míře 

uplatňovat principy a naplňovat cíle programu „Digitální Česko“, což se může v konečném 

důsledku projevit také v rámci smluvní spolupráce s dodavatelem; 

c) ve vztahu k dodavateli bude zadavatel v maximální možné míře upřednostňovat 

elektronickou komunikaci, objednávky, fakturaci a platby. 

Inovace 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr 

dodavatele posoudil a zohlednil možnosti použití inovací při zadávání veřejných zakázek, přičemž má 

za to, že aspekty, jež zohlednil v rámci zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných 

zakázek, jsou svým způsobem rovněž také inovativní. 


